Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros – PE
CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J.  08.825.713/0001-04

Câmara Municipal de Ferreiros
Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTUAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA
LIDIANY CAVALCANTE DE MELO -
SOCIDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
INSCRITA NO CNPJ nº 43.911.647/0001-88.

Aos 02 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (02/01/2023), à Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.º 009/2021, autuou o Presente
Processo de Dispensa nº 001/2023, que passa a ser constituído da seguinte forma:
O Presente Termo de Autuação, que tem como objeto: Contratação de serviços de
assessoramento e consultoria jurídica, na área de licitações e contratos, auxiliando na
implementação da Nova Lei de Licitações - Lei 14.133/2021, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para atender as
demandas desta Casa Legislativa.

O processo de dispensa será instruído com a autuação de todos os documentos
necessários, devidamente numerados em ordem crescente, de modo a atender ao
disposto no inciso II, do artigo 24, da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações dadas
pelas Leis federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98.

Em virtude da referida solicitação esta Comissão de Licitação instaura o
competente Processo Licitatório, enquadrando-o na modalidade Inexigibilidade nº
001/2023 – Processo Licitatório nº 001/2023.

Ferreiros (PE), 02 de janeiro de 2023.

      Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros – PE
CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J.  08.825.713/0001-04

Câmara Municipal de Ferreiros
Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195

MARIA REJANE FERREIRA CAVALCANTE

PRESIDENTE DA CPL

Membros da CPL

1. JOÃO TOMÉ DE MELO

2. ROSÂNGELA GOMES DE ARAÚJO